
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilasedici addì  CINQUE  del mese di FEBBRAIO,  nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori:    

                                                                                      Presenti       Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO          -  Assessore Esterno                *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 19 
 in data 05/02/2016 
 Prot. N.  1821 

 

 
SERVIZIO DISTRIBUZIONE DEL GAS. APPROVAZIONE “ACCORDO DI 
SCONFINAMENTO” TRA LA SOCIETA’  ITALGAS S.P.A. GESTORE NEL COMUNE DI 
ROSSANO VENETO E LA SOCIETA’ ASCOPIAVE S.P.A. GESTORE NEL COMUNE DI 
TEZZE SUL BRENTA.  



PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS. 

APPROVAZIONE “ACCORDO DI SCONFINAMENTO” TRA LA SOCIETA’ ITALGAS S.P.A. 
GESTORE NEL COMUNE DI ROSSANO VENETO E LA SOCIETA’ ASCOPIAVE S.P.A. 
GESTORE NEL COMUNE DI TEZZE SUL BRENTA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che la Società Italgas S.P.A. è concessionaria del servizio di distribuzione del gas 

nel Comune di Rossano Veneto (Vi) in forza del Contratto di Concessione Rep. n. 872 del 

07/03/1988 e del successivo Atto Aggiuntivo e Modificativo Rep. n. 1907 del 01/02/2010, con diritto 

di esclusiva per la fornitura del gas/metano mediante tubazioni in tutto il territorio comunale; 

PRESO ATTO che la Società Ascopiave S.P.A. è concessionaria del servizio di distribuzione del 

gas/metano nel Comune di Tezze Sul Brenta (Vi);  

RILEVATO che, per la conformazione dei tracciati delle rispettive reti di distribuzione, risulta per 

alcuni residenti nella Via Ca’ Vico/Via S. Giovanni del Comune di Rossano Veneto (Vi) 

economicamente più vantaggioso l’allacciamento alla rete di Ascopiave S.P.A. nel Comune di 

Tezze Sul Brenta (Vi) anziché a quella di Italgas S.P.A. nel Comune di Rossano Veneto (Vi);  

RITENUTO che alla data odierna risultano già allacciati alla rete Ascopiave S.P.A. del Comune di 

Tezze Sul Brenta (Vi) alcune utenze insistenti sul Territorio Comunale di Rossano Veneto (Vi) in 

Via Ca’ Vico/Via S. Giovanni; 

VISTA la richiesta autorizzazione presentata della Società Ascopiave S.P.A. (Rif.to AV/st/mr del 

20/01/2016, pratica 2015-18315) per realizzare un nuovo allaccio in Via Ca’ Vico civico 78, 

Protocolo Comunale n. 856 del 21/01/2016; 

VISTO la successiva nota della Società Italgas S.P.A. (prot. n. 16026FIN0003 del 26/01/2016), 

Protocolo Comunale n. 1185 del 26/01/2016, con la quale la Società si rende disponibile ad 

autorizzare Ascopiave ad allacciare l’utenza in Via Ca’ Vico civico 78 in deroga al diritto di 

esclusiva sul territorio Comunale di Rossano Veneto (Vi), previa sottoscrizione dell’allegato testo 

“Accordo di sconfinamento” che ricomprende a sanatoria anche le utenze già in essere; 

RITENUTO doveroso procedere alla approvazione dello schema “Accordo di sconfinamento” 

trasmesso dalla Società Italgas S.P.A. al fine di non creare disagi alle utenze già allacciate o di 

prossimo allacciamento; 

VISTI gli articoli 48 e 49 del  D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare, per le ragioni in premessa evidenziate, lo schema Allegato Sub. A) “Accordo di 

sconfinamento” tra la Società Italgas S.P.A. gestore del servizio di distribuzione gas/metano 
nel Comune di Rossano Veneto (Vi) e la Società Ascopiave S.P.A. gestore del servizio di 
distribuzione gas/metano nel Comune di Tezze ul Brenta (Vi); 

2) di autorizzare, con successivo provvedimento del Responsabile del Servizio 
LL.PP./Manutenzione del Patrimonio (non prima della sottoscrizione dalle parti del richiamato 



“Accordo di sconfinamento”) il rilascio della autorizzazione alla Società Ascopiave S.P.A. per 
realizzazione di un nuovo allacciamento in Via Ca’ Vico civico 78 (prot. Comunale n. 856 del 
21/01/2016); 
 

3) di prendere atto che l’accordo tra le due Società di distribuzione del gas/metano ricomprende a 
sanatoria anche le utenze allacciate già in essere.  

 
* * * * * * * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                                                                              IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
                                                                                                  F.TO    Dott. Ferraro Adriano 

 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

                                                                                          IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
                                                                                                        F.TO   Dott. Giuseppe Zanon 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs. n.267/2000, 
al fine di procedere con gli adempimenti successivi. 



 



 



 
 



 
 
 

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 09/02/2016   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.  

Lì  09/02/2016                                                             

                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa É 

DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


